作成日：平成29年６月26日

　　守山まるごと活性化　議事要旨　 作成者：小濵

日時：

場所：

出席者：

出席者（行政）：

使用資料：

<協議事項>
　・もーりーカー利用に関する調査について
　　・乗降場所
　　・目的地
　　・調査方法
　・通学バスについて
　・その他

●もーりーカー利用に関する調査について
　社会実験として秋ごろから｢もーりーカー｣の拡充版を中洲に走らせるよう行政に要望した
　そのためには、皆さんが普段どこに行っているのか調査する必要がある

　・調査は地域のサロンに直接持っていって行う
　　(サロン日程　新庄7/4　服部7/20　立田7/18　幸津川7/20　小浜7/18)
   調査を行うのは、各自治会のプロジェクトメンバー
　 サロン当日までに、各自治会長および民生委員さんに事務局から説明を行う
　　※サロンに参加している人はもーりーカーを利用する可能性が高いといえる
　　　　（元気すぎず、ある程度一人で行動できる）

　・アンケートの内容について
　　質問項目：自治会・年齢・性別・よく行く場所・お出かけの頻度

　・乗降場所について
　　プロジェクトメンバーがそれぞれの自治会で乗降場所を増やすならどこがよいか考える
　　→次回の会議でそれぞれ発表する

●その他

・アンケートを各自治会のサロンで実施

・各自治会で考えてきた乗降場所を共有
次回以降に

ついて

・アンケート結果を共有

　　　　　　　　　　　　　　　　　・第３回会議は８月24日（木）午後8時～

決定事項

会議名： 　平成29年度　第2回Ｄ安心して暮らせる公共交通を考えるプロジェクト推進会議

　平成　29年　６月　23日（金）　午後8時～9時30分

　中洲会館 2階 大ホール

　津田、小林、川村、大塚、石原、田中、奥野、森田、中西、棚上

　・利用要件の内「運転免許証を所持していない」については、社会実験の時点では緩和するよう担当課
に要望する

　館長、会館主事

　次第、お出かけに関するアンケート

議題

　・次回の会議について

会議要旨
内容

　　※高齢者に分かりやすいように、大きな字、親しみやすい言葉で